Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 63 п. Чернышевск

ПРИКАЗ

01.09.2022 г.                                                                                                                № 31- Б

«Об усилении контроля за качеством питания»

     На основании предостережения Роспотребнадзора по Забайкальскому краю от

11.02.2018г. №355, в целях обеспечения безопасности обучающихся и работников школы

при организации питания,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зиминой А.Н., инженеру по ОТ и ТБ при заключении договоров на поставку пищевых

продуктов обратить особое внимание на соответствие цены и качества продукции. Не

закупать продукты низкого качества по дешёвой цене. Заключать договоры только с

проверенными поставщиками. Строго следить за выполнением условий договоров с

поставщиками.

2. Поварам школы: Шемелиной С.Ю., Чипизубовой В.В. – принимать только качественные

продукты питания, имеющие соответствующие документы.

- осуществлять хранение продуктов в строгом соответствии с СанПин.

- не принимать дешевую некачественную продукцию, осматривать упаковки, проверять

сроки годности, вести необходимую документацию.

- осуществлять приготовление блюд строго соблюдая технологию (вести технологические

карты).

- выполнять необходимые гигиенические требования при работе на пищеблоке, запрещено

выдавать готовые блюда без оценки бракеражной комиссии.

- приготовление блюд осуществлять строго по утвержденному 20-ти дневному меню,

приносить ежедневно на подпись директору школы или дежурному администратору.

- исключить нахождение на пищеблоках посторонних лиц, члены бракеражной комиссии

находятся только в спецодежде.

3. Кухонные работники: Наделяева Н.С., Акулова А.С. несут полную ответственность за

санитарное состояние пищеблоков.

4. За несоблюдение вышеперечисленных требований, ответственные работники будут

немедленно привлечены к дисциплинарной ответственности или освобождены от

занимаемой должности.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

             Директор СОШ № 63                                                  С.И.Кравченко

Ознакомлены:

Зимина А.Н.

Шемелина С.Ю.

Наделяева Н.С.

Акулова А.С

Чипизубова В.В.

		2023-02-09T22:23:43+0900
	Кравченко Светлана Ильинична
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью